Bu âdetlerin tamamını Memlûklerde görmek

1 Osman Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk İslâm medeniyeti, İstanbul 2009, s. 120.
2 Ali Sevim, Mir’âtü’z-Zamân Fî Târîhi’l-Âyân’da Selçuklular, Ankara 2011, s. 189.
3 Ebu’l-Muzaffer el-Melikü’n-Nâsır Salâhuddin Yusuf b. el-Meliki’l-Azîz Muhammed b. el-

Meliki’z-Zâhir Gāzi (ö. 658/1260)
4 Yûnînî, Zeylu mirâti’z-zemân, I, Haydarabad 1954, s. 176.
5 Yaşar Çoruhlu, “Eski Türklerde Ölüm”, Cogito 40, 244-268; İbrahim Onay, “İslâmiyetten

Önce Türklerde Ölüm Anlayışı ve Defin Yöntemleri”, Gümüşhane Üniversitesi Sosyal Bilimler

Elektronik Dergisi 7, s.

Memlûk döneminde Karâfe, Karâfetu’l-kubra ve Karâfetu’s-sugra olarak bilinir. Karâfetu’l-

kubra, el-Feth Mescidi ile Memlûk döneminde Kîmânu’t-turab olarak bilinen Megâfîr Sokağı

arasında olup Evliya Camii de burada idi. El-Kâmil Muhammed b. el-Âdil Eyyûb, 608 (1211-

1212) yılında vefat eden oğlunu buradaki Muhammed b. İdris el-Şafii’nin mezarının yakınına

defnetmiş, Birketü’l-havş’dan buraya su getirmiş ve sonra halk yapılarını Karâfetu’l-kubra’dan

Şafii’nin türbesine doğru taşımış, mezarlar yapmış ve burası Karâfetu’s-sugra olarak bilinmeye

başlamıştır.

71 El-Melikü’l Mansur Nasıreddin Muhammed İbn el-Melikül Muzaffer Takıyuddin Omer b.

Şahan Şah b. Eyyûb.
72 İbn Vâsıl, Muferricu’l-kurûb fî aḫbâri Benî Eyyûb, IV, Tahkik: Hasaneyn Muhammed Rebi,

Kahire 1972, s. 7, 65.
73 Ebu’l-Feth Ebû Mansûr Gıyâsuddîn el-Melikü’z-Zâhir Gāzî b. Salâhiddîn Yûsuf b. Eyyûb

(ö. 613/1216).
74 İbn Vâsıl, a.g.e., III, s. 241-242.
75 Makrîzî, a.g.e., II, s. 126.
76 Türkler farklı sebeplerle başını açmaktaydı. Dede Korkut’ta “Burla Hatun ağlayarak şurdan

geçti. Kırk yiğit ile oğlun Uruz başı açık yalın ayak kâfirlerin yanınca esir gitti” ifadesinden de

dövündüklerinden söz etmektedir.79 Cahiliyye döneminde Arapların da yaka

ve bağırlarını yırttıkları, saçlarını yoldukları, yüzlerine vurdukları

bilinmektedir.80 Moğollarda da başa toprak atmak âdeti vardır. Aynî, Gilan

hâkimleri karşısında yenilgiye uğrayan (705/1305-1306) İlhanlı nâib

Kutluşah’ın askerlerinin yenilginin kederinden kendilerini yere atıp başlarına

toprak saçtıklarını, köpek gibi uluduklarını, halkın ve devlet adamlarının da

onlara katıldığını bildirmektedir.81

Müslüman Türk hanedanlarında yas ve diğer bütün büyük acıları gösterme

85 İbn Tağrîberdî, a.g.e., V, s. 146.
86 Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk-İslâm Medeniyeti, s. 267.
87 Eflâkî, a.g.e., I, s. 150.
88 Turan, Türk Cihan Hâkimiyeti, s. 396.
89 Zehebî, a.g.e., XLI, s. 180.
90 İbn Tağrîberdî, a.g.e., VI, s. 72.
91 Şerefüddîn Îsâ b. el-Meliki’l-Âdil Ebî Bekr Muhammed b. Eyyûb (ö. 624/1227)

104 İbn İyâs, a.g.e., III, s. 83. Memlûklerde ölen, tutuklanan nâiblerin kılıçları Kahire’ye getirilir,

sultana arz edilirdi. Bu, Memlûklerde âdetti. Haleb nâibi Emir Taz ve Şam nâibleri yakalanınca

(759), Trablus nâibi emir Gümüşboğa hapsedilince (Zilkade 790/10 Kasım1388), Sis nâibi

Sungur yakalanınca (791/1388), Halep nâibi Seyfeddin Argunşah (Ö.801/1398-1399) ve Şam

nâibi Kansu el-Yahyavi ölünce, kılıcları dönemin sultanlarına teslim edilmiştir. Makrîzî, a.g.e.,

IV, s. 236; V, s. 211, 218, 431; İbn İyas, a.g.e., III, s. 362.
105 İbn İyâs, a.g.e., III, s.